ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD

V/v tham mưu xử lý đơn khiếu

nại của ông Nguyễn Bình

TP.Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

Phòng Tài nguyên và Môi trường.

 Ngày 11/12/2023, UBND thành phố nhận đơn đề ngày 09/12/2023 của ông

Nguyễn Bình, địa chỉ: TDP Trường Thọ Đông B, phường Trương Quang Trọng,

thành phố Quảng Ngãi; có nội dung không khiếu nại các Quyết định số 4365/QĐ-

UBND và 4366/QĐ-UBND cùng ngày 27/9/2023 của UBND thành phố về việc

thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Bình để thực hiện dự án Khu dân cư Sơn Tịnh (nội

dung cụ thể có đơn và tài liệu công dân gửi kèm theo).

 Liên quan đến trường hợp này, ông Nguyễn Bình có đơn ngày 18/10/2023

khiếu nại Quyết  định  số  4578/QĐ-UBND  ngày 03/10/2023 của UBND thành

phố về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của hộ ông Nguyễn Bình để thực hiện

dự án Khu dân cư Sơn Tịnh; đã được Chủ tịch UBND thành phố ban hành Công

văn số 4072/UBND-TCD ngày 27/10/2023 chỉ đạo phòng Tài nguyên và Môi

trường rà soát, tham mưu thụ lý khiếu nại trước ngày 10/11/2023. Tuy nhiên, đến

nay phòng Tài nuyên và Môi trường chưa báo cáo kết quả thực hiện (Ban Tiếp

công dân thành phố đã đôn đốc tại Công văn số 148/BTCD ngày 28/11/2023). Do

đó, Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo như sau:

 Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường rà soát đơn đề ngày 09/12/2023 của

ông Nguyễn Bình, khẩn trương làm việc với người khiếu nại; rà soát các điều kiện

thụ lý khiếu nại và tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND thành phố xử lý đơn khiếu

nại đề ngày 18/10/2023, 09/12/2023 của công dân chậm nhất trước ngày

28/12/2023./.

                     Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TCD tỉnh;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ TP;

- UBND phường Trương Quang Trọng;

- Ông Nguyễn Bình (thay B/tin);

- C, PVP, CV (TD);

- Lưu VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-20T08:11:42+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-20T09:37:03+0700

		2023-12-20T09:37:03+0700

		2023-12-20T09:37:03+0700

		2023-12-20T09:37:03+0700